
 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

Divulgação das notas da entrevista e classificação geral. 

 

EDITAL 04/2021 – Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre - PRÉDIO 

IPERGS. 

 

O 19º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO 
ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO a divulgação das notas da entrevista e classificação geral referente ao 
processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto ao 
cargo de 19º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre. 
 

 

 

Porto Alegre, 20 de Abril de 2021. 

 

 

 

Leonardo Guarise Barrios, 
19º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICADO EM 20.04.2021 



 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 004/2021 
 

DIVULGAÇÃO DE NOTAS DA ENTREVISTA E CLASSIFICAÇÃO GERAL 
 

 
 

Candidato – 
número 

inscrição 

Redação Peça 
Prática 

Análise 
curricular 

Entrevista Classificação 
final 

005 9 8 10 10 1º 

004 9 7 10 10 2º 

003 8 8 10 10 3º 

001 7 7 10 09 4º 

002 8 9 10 Não 
compareceu 

Eliminado 

 


